
 

 

  

 

BASHKISË SË TIRANËS 

DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 

PËR T’U PAJISUR ME LIÇENCË/ÇERTIFIKATË PËR TRANSPORTIN E UDHËTARËVE NË LINJËTË 

RREGULLT RRETHQYTETËSE 

FIZIK/JURIDIK 

Faza eParë 
Unë i nënshkruari.......................................... banues në adresë .......................................................... Tel .................... Fax.................... 

Email................................................................ 
 
Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8308, datë 18.03.1998, “Për Transportet 

Rrugore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshur), udhëzimin nr. 15, datë 

24.07.2007, “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në 

transportin rrugor” (i ndryshuar), vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak, vendimit nr. 520, datë 13.07.2016, “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e 

operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë     

(i ndryshuar), udhëzimit nr. 5627, datë 18.11.2016, për “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe 

çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit” (i ndryshuar). 
 

 

 
 

KËRKOJ:Pajisjen me liçencë/çertifikatë për transportin e udhëtarëve për linjën: ................................................................... 

me mjetet:...................................................................................................................... .......................................................................... 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 
1.Kërkesa e aplikantit (te përmbajë, llojin e veprimtarisë që kërkon të kryejë dhe adresën e plote te selisë/filialit, numrin e 

telefonit, faksit, email etj). 

2.Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit, lëshuar nga QKB. 

3.Dokument që vërteton se kapitalet/asetet e subjektit nuk janë në duart e përmbarimit apo sekuestruar,lëshuar nga Zyra e 

Përmbarimit. 

4.Dokument që vërteton se subjekti nuk është dënuar për shkelje të ligjeve të transportit lëshuar nga DPSHTR. 

5.Deklaratën(të mbajtur përpara noterit)  që merr përsipër plotësimin e parametrave tekniko-ekonomik të përcaktuara nga 

autoriteti licencues, në rast të shpalljes fitues. 

6.Programi vjetor ekonomiko-financiar dhe i zhvillimit të veprimtarisë për biznesin që parashikohet të ushtrohet 

(plan-biznesi). 

7.Dokumentin që provon gjendjen e përshtatshme financiare, (Garanci bankare ne vlerën 140000 lekë për mjetin e pare 

dhe 70 000 lekë për çdo mjet shtesë). 

8.Dokumentin e zotërimit të kompetencës profesionale dhe eksperiencës, kontratën e punësme kohëzgjatje pesëvjeçare, me 

person që plotëson kriterin e kompetencës profesionale (CKP), (fotokopje të noteruar)person i punësuar deklaron përpara 

noterit që nuk është i punësuar në më shumë se 3 subjekte brenda të njëjtit rreth ose që nuk menaxhon më tepër se 36 mjete. 

9.Formularin e vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore për drejtuesin e veprimtarisë dhe administratorin e saj(fotokopje e 

dokumentit të identifikimit). 

10.Kontratën me agjenci transporti udhëtarësh dhe taksi (fotokopje e noteruar). 

11.Listën me targat e automjeteve që do të përdorë(në formë përshkrimi dhe katalogu fotografik). 

12.Lejet e qarkullimit (kontratat e qiramarrjes apo huasë), (në rast se në lejet e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli 

teknik periodik i automjeteve të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të tyre). 

13.Referencën dhe çdo dokument tjetër që vërteton eksperience në transportin e udhëtareve. 

14.Si dhe çdo dokumentacion tjetër të kërkuar nga Bashkia e Tiranës. 

 

KËRKUESI ____________________________________________ 

 

 

 
 

 

 
                       (SPECIALISTI) ________________________________________________ Tiranë, më ..…. /….... / ...............  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

Plotësohet  nga specialisti i Bashkisë  



1. Tarifa për pajisje me  licencë  transporti të udhëtarëve në linjë të rregullt rrethqytetëse me afat vlefshmërie 10 vjet është  40,000 lekë. 

2. Tarifa për pajisje me  certifikatë transporti të udhëtarëve në linjë të rregullt qytetëse me afat vlefshmërie pesë vjet është 7 500 lekë. 
 


